Администрация Новоржевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2025 года № 105
                   г. Новоржев

О внесении изменений  в постановление Администрации
Новоржевского муниципального округа от 05.02.2024
№ 52  «Об утверждении административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Согласование
проведения переустройства  и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме» на территории
Новоржевского муниципального округа, аннулирование
такого разрешения»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг Псковской области органами исполнительной власти Псковской области, утвержденным Постановлением Администрации Псковской области от 22.04.2011 №150 (с изменениями от 18.03.2019), Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории Новоржевского муниципального округа, аннулирование такого разрешения», утвержденный постановлением Администрации Новоржевского муниципального округа от 05.02.2024 №52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории Новоржевского муниципального округа, аннулирование такого разрешения» (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Регламента «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставления муниципальной услуги, срок предоставления муниципальной услуги в случае, если невозможность предоставления предусмотрена законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги», раздела II читать в новой редакции:
« 7. Срок предоставления муниципальной услуги
        7.1. Срок предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме не должен превышать 15 календарных дней со дня регистрации в Администрации Новоржевского муниципального округа либо в МФЦ Заявления с документами, указанными в Административном регламенте.

        7.2. Срок комиссионной проверки с оформлением, подписанием и утверждением Акта не должен превышать 5 рабочих дней (если нет выездной проверки) или 9 рабочих дней (если есть выездная проверка) со дня регистрации в Администрации Новоржевского муниципального округа уведомления о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения.

        7.3. В случае подачи заявления и документов посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг датой обращения считается дата автоматической регистрации заявления на Едином портале государственных  и муниципальных услуг».

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
        3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи Тимофеева Д.А.
И.п. Главы Новоржевского муниципального округа                   Д.А. Тимофеев

[image: image1.png]